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Polski Czerwony Krzyż utworzony został 18 stycznia 1919 r. 
Pierwsze informacje o działalności stowarzyszenia w naszym mie-
ście sięgają początków 1928 r.

kim jesteśmy?
Polski Czerwony Krzyż jest częścią ogólnoświatowego Między-

narodowego Ruchu Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca. 
Pod naszym znakiem kryje się siedem podstawowych zasad, któ-
rymi kierujemy się w wypełnianiu swojej misji - to: humanitaryzm, 
bezstronność, neutralność, niezależność, dobrowolność, jedność  
i powszechność. Działamy tam, gdzie jesteśmy potrzebni, nie róż-
nicując nikogo ze względu na pozycję społeczną, przekonania poli-
tyczne, wyznanie, narodowość.

co robimy?
Przekonujemy, że ratownikiem może być (i jest) każdy, ucząc jak 

dbać o bezpieczeństwo własne i innych: organizujemy kursy, szko-
lenia i pokazy z zakresu pierwszej pomocy dla dzieci, młodzieży  
i dorosłych, w tym różnych grup zawodowych i kierowców. Reali-
zujemy programy edukacyjne z zakresu promocji zdrowia i higieny, 
profilaktyki HIV/AIDS i uzależnień.

Reagujemy, gdy zdrowiu zagrozi kontuzja lub słabość: prowa-
dzimy zabezpieczenia przedmedyczne imprez masowych i rekreacyj-
nych, uroczystości, rajdów samochodowych, zawodów sportowych.

Oddajemy krew i zachęcamy do tego innych: promujemy tę 
ideę, pozyskujemy i zrzeszamy honorowych dawców krwi, organi-
zujemy otwarte akcje jej poboru.

Staramy się przywrócić godność tych, o których nie ma już kto 
pamiętać: od kilku lat opiekujemy się tzw. grobami socjalnymi na 
cmentarzu komunalnym w Tomaszowie.

Pamiętamy o tych, którym godność odbiera bieda i sytuacje 
losowe: udzielamy pomocy rzeczowej (odzież, żywność, artykuły 
szkolne) mieszkańcom miasta i powiatu, zapewniamy wypoczynek 
ich dzieciom, wspieramy ofiary klęsk żywiołowych.

jak możesz pomóc?
Jesteśmy pośrednikami między tymi, którzy chcą pomóc a tymi, 

którzy pomocy potrzebują. Możesz nas wesprzeć przekazując da-
rowizny rzeczowe i finansowe, promując nasze działania, ale tak-
że włączając się w nie. Spróbuj, niech Twoje życie zaowocuje -  
zostań wolontariuszem!


